ミャンマー・サイクロンおよび中国・四川大地震災害への

義援金募集にあたっての会頭コメント

 ミャンマー全土に未曾有の被害をもたらしたサイクロンによる災

害と、３省にもわたる広範囲で人々の生活に甚大な影響を与えてい

る中国・四川大地震では、依然多くの被災者が苦しみ、二次災害に

怯える日々を過ごされています。尊い命を奪われた方々に心から哀

悼の意を表するとともに、被災地の一日も早い復興を願ってやみま

せん。
既に世界各国から人的・物的両面の援助の手が差し伸べられてお

り、日本国政府も積極的な支援を表明しているところです。本所に

おいても、そうした援助活動の一助となるよう義援金募集を行うこ

とにしましたので、会員各位には、可能な範囲で積極的なご協力を

お願い申し上げます。

平成２０年５月１６日
京都商工会議所
会頭  立石 義雄